КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа п. Придорожный»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

413139, Саратовская область,  Энгельсский район,  п. Придорожный, ул. Школьная д.2а, тел.8 (8453) 77 - 38 -

36

ПРИКАЗ

 от « __29__ » __08_____  2024 года         № _164___од

О создании  общешкольной комиссии по осуществлению

 контроля за питанием обучающихся МОУ «СОШ п. Придорожный»

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» , в целях  контроля

организации питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать общешкольную комиссию по осуществлению контроля за питанием

обучающихся МОУ «СОШ п. Придорожный» в 2024-2025 учебном году  с  правом прохода

на пищеблок ( при обязательном соблюдении ими требований санитарного

законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии:  Смагулова Наиля Усмановна, заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

-Касабука Наталья Сергеевна, ответственный за организацию питания в МОУ «СОШ п.

Придорожный»,

-Сидорова Нина Ивановна, педагог- психолог,

-Шумакаева Дина Сергеевна, член Совета родителей школы,

 -Богаевская А.Б., представитель родительской общественности,

- Клименко М.Н.-, представитель родительской общественности.

2. Включить в состав общешкольной комиссии по осуществлению

 контроля за питанием обучающихся родителей 1-11 классов в соответствии с графиком

посещения «Родительского контроля».

3. Назначить  ответственными  за взаимодействие с родителями в рамках посещения ими

школьной столовой ответственную за организацию питания  Сидорову Н.Н.

4. Утвердить  план  работы комиссии, график мониторинга организации питания на 2024-

2025 учебный год. (Приложение 1,2).

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы                                                                                            Костыря Е.Н.

Приложение 1 к приказу  №__164_____ от _29.08.2024__________

План работы    общешкольной комиссии по осуществлению

 контроля за питанием обучающихся МОУ «СОШ п. Придорожный» в 2024-2025 учебном

году

 Мероприятия Сроки  Ответственные Примечание

1 Мониторинг организации

горячего питания в ОУ

ежедневно Сидорова Н.И.

2 составление  актов

проверки по результату

мониторинга.

 в

соответствии

с графиком

посещения

столовой

Сидорова Н.И.

3 рассмотрение результатов

посещения родительского

контроля  школьной

столовой

не реже

одного раза в

месяц.

Сидорова Н.И.

4 направление протоколов

заседания комиссии в

Совет родителей, в адрес

администрации  школы

не реже

одного раза в

триместр

Смагулова Н.У.

5 взаимодействие с

родителями в рамках

посещения ими школьной

столовой

в

соответствии

с графиком

посещения

столовой

Сидорова Н.И.

6 составление графика

посещения школьной

столовой представителями

«Родительского контроля»

ежемесячно Сидорова Н.И.

7 информирование

законных представителей

обучающихся о

результатах мониторинга

организации горячего

питания в школе  путем

размещения в

информационном уголке и

на сайте ОУ ,  в

информационно-

телекоммуникационной

сети общего пользования

«Интернет»

в течение года  Сидорова Н.И.,

Богаевская А.Б.

Приложение 2 к приказу  №_164__от _29.08.2024__________

График мониторинга  за организацией горячего питания обучающихся

 МОУ« СОШ п. Придорожный»

на 2024-2025 учебный год ( первое полугодие)

сентябрь

Дата  3-6 9-13 16-20 23-27

Ф.И.О

членов комиссии

Богаевская А.Б.

Клименко М.Н.

Касабука Н.С.

Касабука Н.С.

Шумакаева Д.С

Сидорова Н.И.

Богаевская А.Б.

Клименко М.Н.

Касабука Н.С.

Касабука Н.С.

Шумакаева Д.С

Сидорова Н.И.

октябрь

Дата  30-4 7-11 14-18 21-25

Ф.И.О

членов комиссии

Богаевская А.Б.

Клименко М.Н.

Касабука Н.С.

Касабука Н.С.

Шумакаева Д.С

Сидорова Н.И.

Богаевская А.Б.

Клименко М.Н.

Касабука Н.С.

Касабука Н.С.

Шумакаева

Д.С

Сидорова Н.И.

Ноябрь

Дата  5-8 11-15 18-22 25-29

Ф.И.О

членов комиссии

Богаевская А.Б.

Клименко М.Н.

Касабука Н.С.

Касабука Н.С.

Шумакаева Д.С

Сидорова Н.И.

Богаевская А.Б.

Клименко М.Н.

Касабука Н.С.

Касабука Н.С.

Шумакаева Д.С

Сидорова Н.И.

декабрь

Дата  2-6 9-13 16-20 23-27

Ф.И.О членов

комиссии

Богаевская А.Б.

Клименко М.Н.

Касабука Н.С.

Касабука Н.С.

Шумакаева Д.С

Сидорова Н.И.

Богаевская А.Б.

Клименко М.Н.

Касабука Н.С.

Касабука Н.С.

Шумакаева Д.С

Сидорова Н.И.